
K D Y Ž  S E  
S E J D E  D O B R Á  
D U Š E ,  
O B C H O D N Í K  A  
L O V E C  L A J K Ů

P Ř Í K L A D Y  P O V O D Ň O V Ý C H  

D E Z I N F O R M A C Í



Identifikujte u následujících ukázek, o jaké typy tvůrců 

a/nebo šiřitelů dezinformací se jedná, a proč: 



1



2



Text videa: 

Jsme právě na Střekově. Vodní dílo Střekov, poslední vodní dílo na 
Labi, dál už je jenom Německo. Vidíme velkou vodu. Klapky ještě 
nejsou sklopeny, čili ještě vidíme pořád jez. A já se ptám: Je tohleto 
ta velká voda? Která opravdu musí zavřít výstavy, zavřít akce? Lidé 
prostě zůstávají doma a mají být v trvalém tlaku, v trvalé panice. 
Mají se bát. Mají za sebou období sucha, covidovou vlnu, mají za 
sebou válku na Ukrajině a teďka před volbama. Ano, je tady velká 
voda, ale je to taková velká voda, aby lidé přemýšleli jenom 
o katastrofách, které se sem řítí? Aby nechodili ven, aby nemohla být 
kontaktní kampaň a aby volby prošly v takovém krizovém stavu? Je 
to opravdu krizový stav? To nám ukážou následující dny. Podle 
ředitele ČHMÚ by měla voda kulminovat v neděli a já jsem velmi 
zvědav, který z těch scénářů, které jsem tady zmínil, se ukážou jako 
pravdivé. Já připouštím, že možné je všechno. Ale v dnešní době 
nemůžeme ani vyloučit to, že se vládě povodně náramně hodí, aby 
ukázali svoji připravenost ve žlutých pláštěnkách, ale hlavně, aby 
se lidé zase báli, aby se odevzdali vládě, která nic nedělá, ale 
která umí strašit. Uvidíme, budeme to sledovat.

3



4



Anonymizováno5



6


	Snímek 1: KDYŽ SE SEJDE DOBRÁ DUŠE, OBCHODNÍK A LOVEC LAJKŮ
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

